
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

FEDERALNI ZAVOD ZA MIROVINSKO I 
INVALIDSKO OSIGURANJE  

FEDERALNI ZAVOD ZA PENZIJSKO I 
INVALIDSKO OSIGURANJE

BROJ: FZ3/5/2-11-3-1733-13/24 
Mostar, 5.7.2024.

Na temelju članka 70. stavak 3) Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine (Službeni 
glasnik BiH broj 39/14 i 59/22), a u vezi s Odlukom upravnog odbora broj UOFZ-486/24 od 
21.3.2024. članka 8. Statuta Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko 
osiguranje ("Službene novine Federacije BiH". broj:38/03. 86/15 i 7/24) i provedenog 
otvorenog postupka broj: FZ3/5/2-11-3-1733-2/24 od 31.5.2024. i izmjeni tenderske 
dokumentacije FZ3/5/2-11-3-1733-6/24 od 13.6.2024., objavljenom na Portalu javnih nabava 
pod brojem 1023-1-2-86-3-48/24 od 31.5.2024. direktor Federalnog zavoda za 
mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje, d o n o s i

O D L U K U
o

dodjeli ugovora najpovoljnijem ponuđaču za javnu nabavu usluga

Dodjeljuje se ugovor za javnu nabavu usluga - Nabava usluga servisiranja i održavanje klima 
uređaja za potrebe Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje 
ponuđaču "ALFA THERM", d.o.o. Mostar u iznosu od 75.238,00 KM bez PDV-a, a nakon 
provedenog otvorenog postupka broj: FZ3/5/2-11-3-1733-2/24 od 31.5.2024. i izmjeni 
tenderske dokumentacije FZ3/5/2-11-3-1733-6/24 od 13.6.2024., objavljenom na Portalu 
javnih nabava pod brojem 1023-1-2-86-3-48/24 od 31.5.2024

Obrazloženje

Ugovorni organ Federalni zavod za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje proveo je  
otvoreni postupak za javnu nabavu usluga - Nabava usluga servisiranja i održavanje klima 
uređaja za potrebe Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje.

Za javnu nabavu usluga u zakonom predviđenom roku pristigle su dvije (2) ponude i to:

1. ,.0.R. FRIGO ELEKTRIC" Vogošća sa ponuđenom cijenom od 75.250,00 KM bez 
PDV-a.

2. "ALFA THERM,, d.o.o. Mostar sa ponuđenom cijenom od 75.238,00 KM bez PDV-a.

Nakon verifikacije kv’alifikacijske dokumentacije kojom se dokazuje podobnost ponuđača 
Komisija je  konstatirala da:

P/7942371



Ponuđač „OR. FRIGO-ELEKTRIC" Vogošća nije uredno dostavio svu kvalifikacijsku 
dokumentaciju traženu u tenderskoj dokumentaciji za dostavljanje ponuda, i to dokumentaciju 
traženu točkom 12. U skladu sa člankom (Članak 50. ZJN ) dobavljači trebaju ispuniti 
sljedeće minimalne uvjete: a 1. Uspješno iskustvo kao ugovarača u realiziranju najmanje 2 
(dva) ugovora u posljednje tri godine čiji su sadržaj i kompleksnost u vezi sa predmetom  
nabave a čija minimalna ugovorene vrijednosti u zbroju iznosi 70.000,00 KM bez PDV-a. 
Ponuđač „O.R. FRIGO-ELEKTRIC“ Vogošća je  dostavio dvije potvrde izdavatelja firme 
Adriatic Metals BH d.o.o., i to po Ugovoru broj: 79/23 od 6.3.2023., a čiji je  predmet ugradnja 
klima, u ukupnoj vrijednosti 56.200,00 KM bez PDV-a, a koja se ne odnosi na predmet 
nabave, odnosno na servisiranje i održavanje klima, te Potvrdu po Ugovoru broj: 106/22 od 
7.3.2022., a čiji je  predmet ugradnja klima i servis, u ukupnoj vrijednosti 45.000,00 KM bez 
PDV-a, a koji se samo djelom odnosi na predmetnu nabavu - usluge servisiranja i održavanje 
klima uređaja, pa s obzirom da nisu ispunjeni uvjeti iz točke 12. a l tenderske dokumentacije, 
ponuđač „O.R. ERIGO-ELEKTRIC“ Vogošća ne može sudjelovati u daljnjem postupku 
dodjele ugovora.

Komisija je  utvrdila da je  ponuđač "ALFA THERM,, d.o.o. Mostar uredno dostavio svu 
kvalifikacionu dokumentaciju traženu tenderskom dokumentacijom kojom se dokazuje 
podobnost ponuđača, te može sudjelovati u daljnjem postupku dodjele ugovora.

U skladu sa kriterijem ,, najniža cijena tehnički zadovoljavajuće ponude" kao najuspješnija 
ponuda za javnu nabavu usluga - Nabava usluga servisiranja i održavanje klima uređaja za 
potrebe Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje ocjenjena je  
ponuda ponuđača "ALFA THERM,, d.o.o. Mostar sa ponuđenom cijenom od 75.238,00 KM  
bez PD V-a.

Ugovorom sa ponuđačem "ALFA THERM" d.o.o. Mostar precizirat će se pojedinosti oko 
nabave usluga - Nabava usluga servisiranja i održavanje klima uređaja za potrebe Federalnog 
zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje, a u skladu sa zahtjevima iz provedenog 
otv'orenog postupka predmetne javne nabave.

Žalba na ocjenu i izbor najpovoljnijeg ponuđača može se izjaviti u roku od pet (5) dana od 
dana prijema odluke. Žalba se izjavljuje u pisanoj form i ugovornom organu u skladu sa 
članom 99. Zakona o javnim nabavama BiH.

O ..‘v’

H atit SiibaStcTMr. iur.

Dostaviti: ^
1. „O.R. FRIGO-ELEKTRIC", U l.^ ig g  Ž eljezm ^a  .stanica br. 12, 71321 Semizovac,

A 0  U
Vogošća;

2. " ALFA THERM,, d.o.o. Mostar, Bišćepolje bh, 88 000 Mostar;
3. a/a.


